
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 19.06.2004 № 54-ФЗ «О собраниях, 
митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», постановлением 
Правительства Мурманской области от 22.01.2004 № 19-ПП/1 «О порядке 
проведения культурно-массовых мероприятий на территории Мурманской 
области», администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Северо-
морск от 21.05.2015 № 500 «О порядке организации и проведения культурно-
массовых, спортивных, театрально-зрелищных мероприятий и фейерверков 
на территории муниципального образования ЗАТО г.Североморск»: 

1.1. В приложении к постановлению: 
1.1.1. Пункт 2.7 изложить в редакции: 
«2.7. Организатор проведения мероприятия обязан уведомить МО МВД 

России по ЗАТО г.Североморск и г.Островной о месте и времени проведения 
мероприятия.». 

1.1.2. Пункт 2.18 изложить в редакции: 
«2.18. Подготовка и проведение массового мероприятия проводится 

с соблюдением требований правил Пожарной безопасности в Российской 
Федерации, в местах представляющих возможность органам внутренних дел 
осуществлять комплекс мер, направленных на безопасность граждан и исклю-
чение случаев совершения в отношении них террористических актов.». 

          от 28.06.2016 г.                                                                     № 783 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 21.05.2015 № 500 «О порядке организации  

и проведения культурно-массовых, спортивных, 

театрально-зрелищных мероприятий  

и фейерверков на территории муниципального 

образования ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

1.1.3. В пункте 3.1 слова «отдела Госпожнадзора по ЗАТО г.Северо-

морск» заменить на слова «ФГКУ «Специальное управление ФПС № 48 

МЧС России». 

1.1.4. Пункт 3.5 изложить в редакции: 

«3.5. Решение об отказе или согласовании места проведения фейерверка, 

принимается после изучения представленной информации и обследования 

места проведения фейерверка представителями администрации ЗАТО г.Севе-

роморск, отдела по делам ГО и ЧС администрации ЗАТО г.Североморск, 

МО МВД России по ЗАТО г.Североморск и г.Островной, ФГКУ «Специальное 

управление ФПС № 48 МЧС России», организаторами фейерверка.». 

1.1.5. В пункте 3.8 слова «управления МЧС России по ЗАТО г.Севе-

роморск» заменить на «ФГКУ «Специальное управление ФПС № 48 МЧС 

России». 

1.1.6. В пункте 3.10 слова «Отдел Госпожнадзора по ЗАТО г.Северо-

морск» заменить на «ФГКУ «Специальное управление ФПС № 48 МЧС 

России». 

1.1.7. В пункте 3.11 слова «ОФПС по ЗАТО г.Североморск» заменить 

на «ФГКУ «Специальное управление ФПС № 48 МЧС России». 

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.  

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести». 
 
 
 
Врио Главы администрации 
ЗАТО г.Североморск               И.Г. Долгушина 
 


